
5�� ����� � �	
��	��� � ������ �� ����

S���etaria da Educação 

 
Secretaria de Estado da Educação 

               Comissão  Permanente de Licitação 

           Resultado de Licitação 

Pregão Eletrônico nº 11/2016 
Processo nº 140287717 
Objeto : Aquisição de Gêneros Alimentícios (Açúcar cristal, Açúcar extra 
fino, Biscoito Cookie Integral com Castanha do Pará /e/ou Cajú sem 
Gluten, Fubá de Milho Comum , Leite em pó Integral e Instantâneo, 
Macarrão curva bengala – sêmola com ovos; Polvilho Doce; Sal não 
refinado iodado (marinho) , para atender o Programa Estadual de 
Alimentação Escolar. 
Empresas Vencedoras: 
P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
Lote 02 – no valor unitário de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e 
no valor total de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais) 
Lote 08 – no valor unitário de R$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor 
total de R$ 80.100,00 (oitenta mil e cem reais) 
TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A 
Lote 05 – no valor unitário de R$ 16,38 dezesseis reais e trinta e oito 
centavos)  e no valor total de R$ 8.435.700,00  (oito milhões, 
quatrocentos e trinta e cinco mil e setecentos reais) 
PASTI´FÍCIO SELMI S/A 
Lote 06 – no valor unitário de R$ 3,88 (três reais e oitenta e oito 
centavos) e  valor total de R$ 620.800,00 (seiscentos e vinte mil e 
oitocentos reais) 
OS LOTES 01 , 03, 04 E 07 FORAM DECLARADOS FRACASSADOS. 

Curitiba,   02 de agosto de 2016 
Comissão Permanente de Licitação 

 7��7�� �!"

S���etaria de Infraestrutura e 
Logística 

7���#� �!"

S���etaria de Estado da Justiça, 
Trabalho e Direitos Humanos 

 – PE 005/2014 –  - Protocolado 
n.º 13.348.698-4 Partes: Secretaria de 
Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos e Claro S/A – Objeto: 
alteração de titularidade Dotação Orçamentária 4902.14421424.180 – 
4902.11333164.471 Natureza despesa -3390.3958 Fonte 100 – 102 e 107.   
Assinado em 02/08/2016
 Curitiba, 02 de agosto de 2016. 

71018/2016

 – PE 005/2014 –  - Protocolado 
n.º 13.353.847-0 Partes: Secretaria 
de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos e OI S/A – Objeto: 
alteração de titularidade Dotação Orçamentária 4902.14421424.180 – 
4902.11333164.471 Natureza despesa -3390.3958 Fonte 100 – 102 e 107.   
Assinado em 02/08/2016
 Curitiba, 02 de agosto de 2016. 

$%&'etaria do Planejamento e 
Coordenação Geral 

7! #"� �!"

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: M.V.L. Engenharia e Construções Ltda - EPP 
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato 024/16 para readequação do 

cronograma físico financeiro, não alterando o valor contratual. 

AUTORIZADO POR: Edmundo Rodrigues da Veiga Neto 
                                         Diretor Geral - Res 1162/2015 – GS/SEED 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 014/2015 
PROTOCOLO: 14.040.169-2                                              DATA: 29/07/16                                         

 
()*+,-*,).

()/*0-*,).

()/(0-*,).


